



Słupsk, dnia 01.04.2022 r.

L.dz. ZP.03.04.2022

**Do:  
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę nowego pojazdu bezpylnego dwukomorowego o pojemności całkowitej skrzyni ładunkowej min. 18 m3 zasilanego gazem CNG, w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”, Nr postępowania 5/T/2022.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Słupsku jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zawiadamia, iż wniesiono wnioski dot. treści SWZ. Treść wniosków wraz z odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej.

#### Pytanie nr 1

„W nawiązaniu do odp. nr 4 z dn. 28.03 proszę o potwierdzenie, że cena oferty ma zawierać wszelkie koszty związane z prawidłowym przebiegiem umowy, Zamawiający pokryje koszty za czynności które wystąpią na jego wniosek lub z jego winy, tj. wydanie opinii o kliencie, wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego, etc.”

**Odpowiedź:** Cena oferty powinna obejmować spłatę wartości przedmiotu leasingu, koszt obsługi leasingu oraz opłaty manipulacyjne.

Zamawiający pokryje tzw. dodatkowe koszty leasingu: wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego, opłatę za rejestrację i podatek drogowy.

#### Pytanie nr 2

„W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 30: Z uwagi na to, że Zamawiający nie wyraża zgody na dopasowania co miesiąc z pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca co jest standardem systemowym Wykonawcy przy czym jednocześnie Zamawiający nie określił w SWZ z jakiego dnia ma być przyjmowany wskaźnik WIBOR co miesiąc do dopasowania raty prosimy o stanowisko Zamawiającego w tej sprawie – z jakiego dnia miesiąca ma być przyjmowany WIBOR do dopasowań comiesięcznych rat leasingowych w trakcie trwania umowy leasingu?”

**Odpowiedź:** Oprocentowanie rat leasingowych jest zmienne i ma być wyliczone w oparciu o stałą marżę Wykonawcy/Finansującego, niezmienną w okresie trwania całej umowy + stawkę WIBOR 1M z ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego płatność danej raty leasingowej.



Bioodpady



Papier



Szkło



Metale  
i tworzywa  
sztuczne



Zmieszane  
odpady  
komunalne

Harmonogram spłaty może być zmieniony poprzez pisemne bądź elektroniczne zawiadomienie Zamawiającego przez Wykonawcę/Finansującego, w przypadku zmiany wskaźnika WIBOR 1M.

### **Pytanie nr 3**

„W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 28 Wykonawca zwraca uwagę iż podanie danych kontaktowych do Podwykonawcy (Dostawcy przedmiotu zamówienia) w Umowie Leasingu jest niezbędne celem możliwości zgłaszania przez Zamawiającego usterek bądź awarii bezpośrednio do Podwykonawcy, który odpowiada za czynności serwisowo-gwarancyjne. W ten sposób Podwykonawca może szybciej zareagować na zgłoszenia Zamawiającego. Prosimy o akceptację możliwości zawarcia w Umowie Leasingu danych kontaktowych do Podwykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wprowadza w Załączniku nr 8 do SWZ - Dodatkowe postanowienia umowne do Umowy leasingu nr ..... z dn. ....2022 r. zapis w brzmieniu:

„Załącznikami do Umowy leasingu są:

- 1) Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ) - zał. nr 1 do Umowy,
- 2) Oferta Wykonawcy z dnia .....2022 r. - zał. nr 2 do Umowy,
- 3) ***Umowa na serwisy gwarancyjne zawarta pomiędzy Leasingodawcą a dostawcą pojazdu lub innym podmiotem.***

### **Pytanie nr 4**

„Prosimy o przesłanie bilansu i rachunku zysków i strat za 2021r. (ewentualnie F01) w związku z koniecznością weryfikacji zdolności kredytowej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni dokumenty finansowe, które są w posiadaniu Spółki.

### **Pytanie nr 5**

„Prosimy o zmianę treści par. 2 ust. 11 lit. a) dodatkowych postanowień umownych (zał. nr 8 do SWZ). Zapis ten jest bowiem niezgodny z KC, a także nie przewiduje go PZP.

Otóż Zamawiający jako korzystający nie ma prawa do wypowiedzenia umowy leasingu, tym samym par. 2 ust. 11 pkt. a) powinien brzmieć: "w przypadku odstąpienia Umowy leasingu przez Leasingobiorcę z przyczyn leżących po stronie Leasingodawcy, w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto".

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis par. 2 ust. 11 lit. a) Dodatkowych postanowień umownych do Umowy leasingu (Zał. nr 8 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

11. *Leasingodawca zapłaci Leasingobiorcy następujące kary umowne:*

- a) *w przypadku odstąpienia Umowy leasingu przez Leasingobiorcę z przyczyn leżących po stronie Leasingodawcy, w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto,*

### **Pytanie nr 6**

„Czy Zamawiający odstąpi od potrąceń kar z wynagrodzenia leasingodawcy na rzecz obciążenia Leasingodawcy notą z terminem płatności np. 7 dni?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 7**

„Prosimy o zmianę zapisu w zał. 9 OPZ dotyczącego warunków leasingu a dokładnie wysokości raty na dzień złożenia oferty. Wysokość raty na poziomie 1,9681% jest nierynkowa przy obecnej wysokości WIBORu oraz konieczności zastosowania marży leasingodawcy. Zapis ten wyklucza złożenie oferty rynkowej, dostosowanej do bieżącej sytuacji ekonomicznej. Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub zmianę na min. 2,0811%.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zmienia zapis w Załączniku nr 9 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ), który otrzymuje brzmienie:

6) *wartość raty leasingowej na dzień otwarcia ofert - do wysokości 2,05% netto przedmiotu leasingu,*

**Pytanie nr 8**

„Pytanie nr 1 do § 2 ust. 11 pkt c Załącznik nr 8

Wykonawca wnosi o ustalenie, że zastrzeżona kara umowna będzie naliczana od dnia rzeczywistej dostawy pojazdu, tj. dostawy pojazdu bez wymaganej dokumentacji. Naliczanie kary od dnia umownego terminu dostawy pojazdu spowodowałoby kumulację kar umownych i w praktyce doprowadziłoby do naliczania kar w rażąco wygórowanej wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9**

„Pytanie nr 2 do § 2 ust. 13 Załącznik nr 8

Wykonawca wnosi by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 10**

„Pytanie nr 3 do § 2 ust. 14 Załącznik nr 8

Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do praktykowanej na rynku zamówień publicznych wysokości 20%.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 11**

„Pytanie nr 4 do pkt 3.1. Załącznik nr 9

Wykonawca wnosi o liczenie terminu 72 godzin w dniach roboczych. Wskazanie, iż okres 72h dotyczy dni roboczych pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii. Na rynku zamówień często ustalany terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze.

Nadto wskazać należy, iż termin 72h godzin bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 72 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że termin 72 h (godzin) liczony będzie w dniach roboczych.

**Pytanie nr 12**

„OPZ, Rozdz. II, pkt 11: Czy Zamawiający dopuści dno skrzyni ładunkowej o gr. 6 mm wykonaną z blachy konstrukcyjnej S355 MC?”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza dno skrzyni ładunkowej wykonane z blachy konstrukcyjnej S355 MC o gr. 6 mm.

**Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>.

Otrzymują:

1. Platforma Zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>,
2. a/a. JO/JO

PREZES ZARZĄDU

*mgr Elżbieta Rokita*